



e2dc1948

## Schweizer-manøvre kan give falsk tryghed

Videncentret for Landbrug -  
Makroøkonomi

 Landbrugsavisen 9. september 2011, Økonomi, side 7

---

Af Christian Juel Jørgensen

Det er ikke givet, at Schweiz kan lykkes med sin kamp om at holde kursen på schweizerfrancen nede.

Det vurderer erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug.

»I forhold til de landmænd, som stadig ligger med schweizerfranc-lån, skal man passe på, at det ikke giver falsk tryghed,« siger Klaus Kaiser. Tirsdag indførte den schweiziske nationalbank (SNB) et kursloft på francen på 1,20 over for euroen for at svække valutaen over for euroen. Det svarer til, at en schweizerfranc koster ca. 6,22 kr.

Klaus Kaiser kalder manøvren for en optrapning af længere tids anstrengelser for at holde kursudviklingen på schweizerfranc i ave.

Erhvervspolitisk direktør i Landbrug & Fødevarer Lone Saaby kalder ifølge Ritzau loftet over franc'en for en rigtig god nyhed for mange.

»Det er gode nyheder for dansk landbrug, fordi det sender et signal til de finansielle markeder om, at loftet for tab er nået.

Rigtig mange landmænd har lån i schweizerfranc. Og det er kun gået en vej med kursen -og det er op,« siger hun.

---

### Alt materiale i Infomedias er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedias uden særlig og skriftlig aftale med Infomedias. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

### Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedias skal aftales skriftligt med Infomedias.